jener beiden zu ertheilen, und es stehe nichts entgegen, dass die-

selben in der abgeschlossenen Eheverbindung verbleiben können 88
).

Aber schon am folgenden Tage gebietet Innocenz seinem Legaten,

mit der Dispensation so lange einzuhalten, bis Ottokar wie auch

Wenzel von Böhmen den Eid geleistet, dass dieselben der Kirche

und ihrem theuersten Sohne in Christo , dem römischen Könige

Wilhelm, in Lehenstreue beistehen wollen, und hierüber die ur-

kundlichen Belege in die Hände des Legaten niedergelegt haben

werden 89
).

8r
) Lambacher Nr. 17. Devotione, quam charissimus in Christo filius

noster rex Bohemie illustris ad apostolicam sedem habere di-

gnoscüur
,
pro meritis ipsius , et eins obtentu düectum fllium

mobilem virum Przemyslawn natum eins dueem Äustrie
,

qui

tanquam Catholicus et devotus princeps paterna imitatur vesti-

gia praerogativa favoris prosequimur , eorumque votis nos fa-

vorabiles exhibemus. Cum igi/ur sicut ex parte ipsorum fuit

propositum coram nobis , idem dux nobilem Margaritham Du-

cissam Austrie duxerit in uxorem, nos dictorum regis et ducis

precibus benignum impertientes assensum dispensandi cum
praedictis conjugibus, ut quarta consanguinitas et terlio affini-

tatis linea
,
qua sibi invicem attinent , nequaquam obstante , in

huiusmodi matrimonio remanere valeant, praesentium tibi con-

cedimus authoritate plenariam facultatem. Datum Assisii 3. non.

Julii anno XL
* 9
) Ebend. Cum dilectus ftlius nobilis vir Przemyslaus natus cha-

rissimi in Christo fllii nostri regis Bohemie illustris , Dux Au-

strie nobilem mulierem Margaritam Ducissam Austrie duxerit

in uxorem, nosque ad eorumdem regis et ducis instantiam dis-

pensandi cum praedictis conjugibus ut quarta consanguinitatis

et tertia afflnitatis linea
, qua sibi ad invicem adlinent, nequa-

quam obstante in hujusmodi matrimonio Heile remanere valeant,

plenam tibi concedimus per alias nostras litteras facultatem;

cum quibus ad dispensationem haue non procedas, nisi prius

dicti rex et dux litteras suas patentes tibi dederint et firmave-
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Am 17. September 1253 schwur Ollokar als Herzog von

Österreich den Fidelitätseid der römischen Kirche und dem Könige

Wilhelm zu Krems auf die Aufforderung des Cardinallegaten Fran-

ciscus Velascus und in Gegenwart der Bischöfe Conrad von Frei-

sing, Albert von Regensburg und Berthold von Passau, ferner in

Gegenwart des Guardian der Minoriten zu Stein, Friedrich, und

des Subpriors Meinhard von Krems , und versprach am gleichen